
90  diário oficial Nº 34.963 Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 405 de 05 de maio de 2022- 
CONCEDER: 08 dias L icença Gala ao servidor: Renato Vieira da Silva, 
mat:5956622/1,cargo:monitor período 30.04.22 a 07.05.22.
PORTARIA Nº. 406 de 05 de maio de 2022- 
CONCEDER: 08 dias Licença Gala a servidora: Jaqueline  da Silva Gomes 
Barros, mat:5963625/1,cargo:monitor período 30.04.22 a 07.05.22.
PORTARIA Nº. 407  de 05 de maio de 2022- 
CONCEDER:08 dias L icença Nojo a servidora: Aline Santos Matos 
,mat:54195777/1 ,cargo: monitor, período 23.04.22 a  30.04.22.
PORTARIA Nº. 408 de 05 de maio de 2022- 
CONCEDER: Readaptação Funcional Definitiva a servidora: Maria Lilian Cristina 
Ramos Marinho matrícula nº 57200389/1, cargo: Monitor, a contar de 08.05.2022..
Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA

Protocolo: 795066
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2021/1330577)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 139/2022 – FA-
SEPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, e após a constatação do cumprimento das exigências legais re-
lativas ao Pregão Eletrônico nº 005/2022 – FASEPA, que tem como objeto 
a Contratação de empresa atinente ao fornecimento parcelado de GÁS LI-
QUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), acondicionado em botijões de 13 kg (P13), 
para atender as atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA, resolve:
I - ADJUDICAR os ITENS 01, 02,03 e 04, deste certame à empresa GPM 
COMERCIO DE GAS LTDA (CNPJ/MF nº 06.963.296/0001-22) pela oferta 
do valor total de R$ 133.018,32 (cento e trinta e três mil e dezoito reais e 
trinta e dois centavos), conforme abaixo relacionado:
Item 01 - R$ 79.605,00 (setenta e nove mil e seiscentos e cinco reais) 
Item 02 - R$ 26.535,00 (vinte e seis mil e quinhentos e trinta e cinco reais)
Item 03 - R$ 9.599,40 (nove mil e quinhentos e noventa e nove reais e 
quarenta centavos) Item 04 - R$ 17.278,92 (dezessete mil e duzentos e 
setenta e oito reais e noventa e dois centavos)
II – Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade. 
Belém, 06 de maio de 2022.
Antônio Claudio R. Alves
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 795111

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 223, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 537970/2022.
OBJETIVO: Custear despesas com hospedagem para genitora de adoles-
cente, custodiado no CSS, durante o período de 10 a 13/05/2022, confor-
me justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 269181
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$200,00
SERVIDORES: VERA LÚCIA TAVARES SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 3208753/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795110
PORTARIA nº 221, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 526367/2022.
OBJETIVO: Custear despesas com hospedagem para genitora de adoles-
cente, custodiado no CSEBA, no período de 16 a 18/05/2022, conforme 
justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 228254
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$ 300,00
SERVIDORES: KERLANNY DO AMARAL SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956403/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 14 (quatorze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795081

PORTARIA nº 222, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 533463/2022.
OBJETIVO: Custear despesas com alimentação para adolescente, custodia-
do no CSEBA, durante possível viagem, caso Juizado da Infância e Juven-
tude, aceite sugestão da equipe técnica, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO/ALIMENTAÇÃO – R$100,00
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54196842/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795097
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS- 227 - DO DIA 05/05/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com Serviço Pessoa Jurídica, para 
manutenção de equipamentos de panificação e ventiladores de UASES da 
FASEPA (PROC. 527901/2022-Mem  s-n/2022).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8338
PROJETO ATIVIDADE: 68-8338 - AÇÃO: 183297
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 2.000,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: WALDEREI MACEDO DA SILVA
CARGO:AGENTE DE ARTES PRÁTICAS-MATRÍCULA: 54187894/1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 795005

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 230 - DO DIA 06/05/2022
OBJETIVO: Acompanhar Socioeducando custodiado no CESEBA, para ser entregue a 
família, cumprindo determinação judicial (Proc. 550427/2022-Mem 232/2022)
SERVIDORA: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 54196842/ 1
SERVIDOR: ERINEI SANTOS DE SOUZA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5935459/ 2
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956394/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA -  DESTINO : ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 07/05/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE PEDESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 795121
PORTARIA nº 224, de 06 de maio de 2022.
Processo nº 538553/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento de determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 04/05/2022 a 05/05/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956741/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 795122
PORTARIA: 231 -DO DIA 06/05/2022
OBJETIVO:  Participar da Roda de conversa com a equipe do PP-
CAM (Proc.544906/2022-Mem 230/2022)
SERVIDORA: KERLANNY DO AMARAL SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5956403/ 1
ORIGEM:SANTARÉM/PA- DESTINO:BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10 A 12/05/2022 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 795131
PORTARIA: 226 - DO DIA 05/05/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CESEM, para ser en-
tregue a seus familiares (Proc. 539586/2022-Mem 88/2022)
SERVIDORA: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 57206501/ 4
SERVIDOR: GILNEY DOS SANTOS GOMES
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5956499/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : AURORA DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 06/05/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 795004
PORTARIA: 229- DO DIA 05/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de sociooeducando cus-
todiado no CIAM BELEM (Proc. 540283/2022-Mem 404/2022)
SERVIDOR: JOSUE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 54195516/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BAGRE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 15/05/2022 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 795016


